
6. iv. ANNA SIBILLA HOMMEN wurde am 16 Mai 1863 in Amern St. Georg geboren. Sie

Nachkommen von Peter Hommen

Generation 1

1. PETER1 HOMMEN . Er hat CATHARINA HOMMISCH geheiratet.

Peter Hommen und Catharina Hommisch hatten folgendes Kind:

2. i. LAMBERT2 HOMMEN wurde im Jahr 1777 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Maria Agnes Münten, die Tochter von Gerard Münten und Anna Catharina Kamper,
am 19 Jan 1809 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1773 in Amern St. Georg
geboren.

Generation 2

2. LAMBERT2 HOMMEN (Peter1) wurde im Jahr 1777 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Maria
Agnes Münten, die Tochter von Gerard Münten und Anna Catharina Kamper, am 19 Jan 1809 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1773 in Amern St. Georg geboren.

Lambert Hommen und Maria Agnes Münten hatten folgende Kinder:

3. i. JOHANN PETER3 HOMMEN wurde im Jahr 1813 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 27 Jan 1891 in Amern St. Georg im Hause 241. Er heiratete (1) SIBILLE

CATHARINA KEßELMANNS, die Tochter von Peter Keßelmanns und Anna Catharina
Daunen, am 31 Jan 1838 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1801 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete (2) MARIA MECHTILD SCHARDER, die Tochter von
Cornelius Scharder und Maria Elisabeth am Pütz, am 21 Jan 1848 in Amern St.
Georg. Sie wurde im Jahr 1812 in Brüggen Born geboren. Sie verstarb am 01 Mrz
1887 in Amern St. Georg im Hause 24.

4. ii. ARNOLD MICHAEL HOMMEN wurde im Jahr 1820 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 17 Jul 1882 in Vogelsrath Haus 247. Er heiratete Anna Margaretha
Ryer, die Tochter von Hendrik Ryer und Anna Catharina Baums, am 03 Jul 1843 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 20 Mrz 1815 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 18 Sep 1866 in Amern St. Georg.

iii. WILHELM HEINRICH HOMMEN wurde im Jahr 1827 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 30 Jul 1899 in Amern St. Georg im Hause 247.

Generation 3

3. JOHANN PETER3 HOMMEN (Lambert2, Peter1) wurde im Jahr 1813 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 27 Jan 1891 in Amern St. Georg im Hause 241. Er heiratete (1) SIBILLE CATHARINA

KEßELMANNS, die Tochter von Peter Keßelmanns und Anna Catharina Daunen, am 31 Jan 1838 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1801 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete (2) MARIA

MECHTILD SCHARDER, die Tochter von Cornelius Scharder und Maria Elisabeth am Pütz, am 21 Jan
1848 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1812 in Brüggen Born geboren. Sie verstarb am 01
Mrz 1887 in Amern St. Georg im Hause 24.

Johann Peter Hommen und Sibille Catharina Keßelmanns hatten folgendes Kind:

i. JOHANN PETER4 HOMMEN wurde am 11 Aug 1838 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 02 Jun 1909 in Bracht. Er heiratete Anna Mathilde Boden, die Tochter
von Peter Jacob Boden und Maria Margaretha Michels, am 23 Mai 1862 in Amern
St. Georg. Sie wurde am 03 Mrz 1831 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
13 Apr 1889 in Amern St. Georg im Hause 224.

Johann Peter Hommen und Maria Mechtild Scharder hatten folgende Kinder:

ii. MARIA ELISABETH HOMMEN wurde am 17 Apr 1850 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 14 Dez 1890 in Amern St. Georg im Hause 246 1/2. Sie heiratete
Georg Buysers, der Sohn von Michael Buysers und Anna Catharina Münten, am
18 Jun 1869 in Amern St. Georg. Er wurde am 30 Dez 1846 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 22 Dez 1912 in Amern St. Georg.

5. iii. MARIA HUBERTINA HOMMEN wurde am 23 Jun 1853 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 06 Jun 1920 in Amern St. Georg. Sie heiratete Mathias Brudermanns,
der Sohn von Christian Brudermanns und Anna Maria Rütten, am 29 Sep 1879 in
Amern St. Georg. Er wurde am 03 Jul 1850 in Karken geboren.



7. MARIA AGNES4 HOMMEN (Arnold Michael3, Lambert2, Peter1) wurde am 15 Nov 1845 in Amern St.

Generation 3 (Fortsetzung)

heiratete Reiner Johann Heinrich Doemges, der Sohn von Peter Johann Doemges
und Maria Catharina Lankes, am 14 Aug 1894 in Amern St. Georg. Er wurde am 14
Jun 1861 in Breyell geboren.

4. ARNOLD MICHAEL3 HOMMEN (Lambert2, Peter1) wurde im Jahr 1820 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 17 Jul 1882 in Vogelsrath Haus 247. Er heiratete Anna Margaretha Ryer, die Tochter
von Hendrik Ryer und Anna Catharina Baums, am 03 Jul 1843 in Amern St. Georg. Sie wurde am
20 Mrz 1815 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 18 Sep 1866 in Amern St. Georg.

Arnold Michael Hommen und Anna Margaretha Ryer hatten folgende Kinder:

7. i. MARIA AGNES4 HOMMEN wurde am 15 Nov 1845 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 23 Dez 1932 in Dülken Rennstraße 31. Sie heiratete Johann Arnold
Vogels, der Sohn von Johann Mathias Vogels und Anna Maria Heynen, am 06 Feb
1875 in Dülken. Er wurde am 30 Okt 1848 in Scherpensiel bei Aachen geboren. Er
verstarb am 19 Mrz 1905 in Dülken Rennstraße 31.

ii. ANNA CATHARINA HOMMEN wurde am 03 Sep 1843 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 20 Nov 1918 in Amern St. Georg. Sie heiratete Wilhelm Michael
Hillekes, der Sohn von Johann Jacob Hillekes und Anna Elisabeth Laufenbergs,
am 26 Okt 1869 in Amern St. Georg. Er wurde am 14 Jun 1836 in Dülken am
Hausen geboren.

8. iii. ANNA MARIA MECHTILD HOMMEN wurde am 27 Okt 1855 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Peter Hubert Dahmen, der Sohn von Wilhelm Dahmen und
Maria Catharina Petz, am 06 Apr 1883 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Nov
1849 in Dahlen geboren.

Generation 4

5. MARIA HUBERTINA4 HOMMEN (Johann Peter3, Lambert2, Peter1) wurde am 23 Jun 1853 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 06 Jun 1920 in Amern St. Georg. Sie heiratete Mathias
Brudermanns, der Sohn von Christian Brudermanns und Anna Maria Rütten, am 29 Sep 1879 in
Amern St. Georg. Er wurde am 03 Jul 1850 in Karken geboren.

Mathias Brudermanns und Maria Hubertina Hommen hatten folgende Kinder:

9. i. MARIA ELISABETH5 BRUDERMANNS wurde am 23 Feb 1869 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 13 Jul 1923 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann
Caspar Quasten, der Sohn von Johann Jacob Quasten und Elisabeth Hansen, am
28 Jun 1900 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Jul 1867 in Buch Gemeinde Beek
geboren. Er verstarb am 06 Apr 1929 in Amern St. Georg.

ii. JOHANN PETER JOSEF BRUDERMANNS wurde am 19 Mrz 1880 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Maria Helena Scheres, die Tochter von Reiner Heinrich
Scheres und Anna Gertrud Busch, am 03 Aug 1910 in Amern St. Georg. Sie wurde
am 15 Mrz 1883 in Amern St. Georg geboren.

iii. PETER CHRISTIAN BRUDERMANNS wurde am 17 Sep 1881 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Anna Maria Hubertine Helene Berten, die Tochter von Peter
Joseph Berten und Anna Maria Gertrud Kohnen, am 13 Okt 1908 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 25 Dez 1880 in Dilkrath geboren.

iv. MARIA MECHTILD BRUDERMANNS wurde am 27 Apr 1890 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Johann Wilhelm Leruth, der Sohn von Vital Joseph Leruth
und Katharina Agnes Dedters, am 21 Jan 1914 in Amern St. Georg. Er wurde am
23 Jan 1889 in Dülken Kirchhofweg geboren.

6. ANNA SIBILLA4 HOMMEN (Johann Peter3, Lambert2, Peter1) wurde am 16 Mai 1863 in Amern St.
Georg geboren. Sie heiratete Reiner Johann Heinrich Doemges, der Sohn von Peter Johann
Doemges und Maria Catharina Lankes, am 14 Aug 1894 in Amern St. Georg. Er wurde am 14 Jun
1861 in Breyell geboren.

Reiner Johann Heinrich Doemges und Anna Sibilla Hommen hatten folgendes Kind:

i. JOHANN5 DOEMGES wurde im Nov 1896 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
24 Dez 1896 in Amern St. Georg im Hause 224.



Generation 4 (Fortsetzung)

Georg geboren. Sie verstarb am 23 Dez 1932 in Dülken Rennstraße 31. Sie heiratete Johann
Arnold Vogels, der Sohn von Johann Mathias Vogels und Anna Maria Heynen, am 06 Feb 1875 in
Dülken. Er wurde am 30 Okt 1848 in Scherpensiel bei Aachen geboren. Er verstarb am 19 Mrz
1905 in Dülken Rennstraße 31.

Johann Arnold Vogels und Maria Agnes Hommen hatten folgende Kinder:

10. i. JOHANN ARNOLD5 VOGELS wurde am 29 Jun 1875 in Dülken Langenstraße 94 1/4
geboren. Er verstarb am 03 Dez 1954 in Viersen. Er heiratete (1) MARIA JOSEPHINA

SCHOMMERS, die Tochter von Gerhard Schommers und Maria Elisabeth Kremers,
am 21 Sep 1903 in Dülken. Sie wurde am 05 Apr 1875 in Leuth geboren. Sie
verstarb am 21 Mai 1922 in Dülken Josephstraße 12. Er heiratete (2) ANNA

CATHARINA CÄCILIA SCHOMMERS, die Tochter von Gerhard Schommers und Maria
Elisabeth Kremers, am 26 Jan 1923 in Dülken. Sie wurde am 21 Sep 1871 in Leuth
geboren. Sie verstarb im Jahr 1929 in KR Oppum No. 36. Er heiratete (3) SOPHIA

MARGARETHA WILSING am 04 Aug 1930 in Viersen. Sie wurde am 08 Mai 1871 in
Krefeld geboren.

ii. HUBERT VOGELS wurde am 04 Apr 1877 in Dülken Hospitalstraße 39 geboren. Er
verstarb am 23 Mai 1949 in Dülken Rennstraße 4. Er heiratete Anna Maria
Lepelmanns, die Tochter von Peter Leonard Lepelmanns und Catharina Elisabeth
Thelen, am 27 Nov 1919 in Breyell. Sie wurde am 22 Feb 1878 in Boisheim
geboren. Sie verstarb am 07 Aug 1954 in Dülken Rennstraße 4.

iii. ELISABETH VOGELS wurde am 13 Aug 1879 in Dülken Hospitalstraße 39 geboren.
Sie verstarb am 13 Okt 1879 in Dülken Hospitalstraße 42.

iv. ANNA MARIA VOGELS wurde am 23 Dez 1881 in Dülken Hospitalstraße 42 geboren.
Sie verstarb am 19 Mai 1939 in Dülken Rennstraße 31. Sie heiratete Peter Johann
Gleis, der Sohn von Anton Gleis und Susanna Thielmann, am 08 Aug 1919 in
Dülken. Er wurde am 21 Mrz 1881 in Dahnen Kreis Prüm geboren.

v. JOHANN NIKOLAUS VOGELS wurde am 11 Okt 1884 in Dülken Langestraße 94 1/4
geboren. Er verstarb am 13 Dez 1962 in Dülken Rennstraße 27. Er heiratete Maria
Elisabeth Peters, die Tochter von Anton Peters und Maria Magdalena Kessels, am
14 Okt 1910 in Dülken. Sie wurde am 21 Jan 1883 in Dülken Busch 32 geboren.
Sie verstarb am 29 Jul 1956 in Dülken Rennstraße 27.

8. ANNA MARIA MECHTILD4 HOMMEN (Arnold Michael3, Lambert2, Peter1) wurde am 27 Okt 1855 in
Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Peter Hubert Dahmen, der Sohn von Wilhelm Dahmen
und Maria Catharina Petz, am 06 Apr 1883 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Nov 1849 in
Dahlen geboren.

Peter Hubert Dahmen und Anna Maria Mechtild Hommen hatten folgende Kinder:

i. PETER WILHELM5 DAHMEN wurde am 21 Jun 1883 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Cornelia Henrietta Böhle, die Tochter von Peter Böhle und Emilia
Schüren, am 27 Apr 1909 in Amern St. Georg. Sie wurde am 23 Mrz 1885 in
Brüggen geboren. Sie verstarb am 13 Aug 1960 in Waldniel.

ii. ANNA WILHELMINA DAHMEN wurde am 15 Nov 1885 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Peter Gerhards, der Sohn von Johann Stephan Gerhards und
Gertrud Elisabeth Hubertine Evertz, am 06 Okt 1913 in Amern St. Georg. Er wurde
am 07 Okt 1882 in Amern St. Anton geboren.

iii. MARIA AUGUSTA DAHMEN wurde am 01 Jun 1888 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 08 Dez 1939 in Dülken Wagnerstraße 6. Sie heiratete Hermann Josef
Leenen, der Sohn von Leonard Leenen und Maria Agnes Peters, am 17 Nov 1919
in Amern St. Georg. Er wurde am 01 Mrz 1878 in Dülken Thalstraße geboren. Er
verstarb am 23 Sep 1946 in Dülken Heesstraße 2.

Generation 5

9. MARIA ELISABETH5 BRUDERMANNS (Maria Hubertina4 Hommen, Johann Peter3 Hommen, Lambert2

Hommen, Peter1 Hommen) wurde am 23 Feb 1869 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
13 Jul 1923 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Caspar Quasten, der Sohn von Johann
Jacob Quasten und Elisabeth Hansen, am 28 Jun 1900 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Jul



Generation 5 (Fortsetzung)

1867 in Buch Gemeinde Beek geboren. Er verstarb am 06 Apr 1929 in Amern St. Georg.

Johann Caspar Quasten und Maria Elisabeth Brudermanns hatten folgendes Kind:

i. JOHANNA HELENA6 QUASTEN wurde im Mai 1911 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 10 Jul 1912 in Amern St. Georg.

10. JOHANN ARNOLD5 VOGELS (Maria Agnes4 Hommen, Arnold Michael3 Hommen, Lambert2 Hommen,
Peter1 Hommen) wurde am 29 Jun 1875 in Dülken Langenstraße 94 1/4 geboren. Er verstarb am
03 Dez 1954 in Viersen. Er heiratete (1) MARIA JOSEPHINA SCHOMMERS, die Tochter von Gerhard
Schommers und Maria Elisabeth Kremers, am 21 Sep 1903 in Dülken. Sie wurde am 05 Apr 1875
in Leuth geboren. Sie verstarb am 21 Mai 1922 in Dülken Josephstraße 12. Er heiratete (2) ANNA

CATHARINA CÄCILIA SCHOMMERS, die Tochter von Gerhard Schommers und Maria Elisabeth
Kremers, am 26 Jan 1923 in Dülken. Sie wurde am 21 Sep 1871 in Leuth geboren. Sie verstarb im
Jahr 1929 in KR Oppum No. 36. Er heiratete (3) SOPHIA MARGARETHA WILSING am 04 Aug 1930 in
Viersen. Sie wurde am 08 Mai 1871 in Krefeld geboren.

Johann Arnold Vogels und Maria Josephina Schommers hatten folgende Kinder:

i. FRANZISKA ELISABETH6 VOGELS wurde am 06 Jun 1914 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 22 Jun 1914 in Dülken Josefstraße 12.

ii. KARL VOGELS wurde am 11 Mai 1904 in Dülken Amerner Weg 15 geboren. Er
verstarb am 24 Sep 1971 in Viersen. Er heiratete Johanna Margaretha Lürkens am
13 Sep 1929 in Lobberich. Sie wurde am 30 Aug 1908 in Lobberich geboren.

iii. MARIA AGNES VOGELS wurde am 16 Okt 1905 in Dülken geboren. Sie verstarb am
04 Aug 1996 in Viersen. Sie heiratete Ernst Heinrich Mangold, der Sohn von
Johann Heinrich Mangold und Mathilde Agnes Rötters, am 01 Apr 1932 in Dülken.
Er wurde am 01 Jan 1903 in Viersen geboren. Er verstarb am 12 Apr 1969 in
Dülken.


